R Luke 1.S Trent.T Eccles. 15.V Prover. 15.X Prover. 13.Y Eccles. 20.Z Eccles. 20.A Prover. 10.B Prover. 13.C Matth. 12.D Pl. 118.

- E Eccles. 7. *dera opera Dei (E).* Qui ad hoc in mundum venit, ut ejus exemplo incitaremur destruere diaboli opera : *In hoc apparuit filius Dei, ut dissolvat opera diaboli (F).* Ad hoc debet esse cura Ministrorum, ut peccata in subditis defruantur. *Iste est omnis fructus ut destruatur peccatum ejus (G).* Opera etiam sua Minister frequenter considerare debet, quiā distinctè examinabuntur à Deo : *Astitutus considerabit omnes gressus suos (H).* Et ità considerare debet opera etiā illorum, qui secum sunt, ut inde exempla sumat : *Vade ad formicam & piger, & considera vias ejus, & disce sapientiam (I).* Corrigere aliquem non est hominis, sed Dei: *Sana me Domine, & sanabor (K).* *Ego sum, qui deleo iniquitates tuas propter me (L).* Cum solius Dei sit naturam animæ in esse perducere, ipsius solum erit gratiam infundere: *Omnne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est (M).*
- Minister ter debet considerare quod facturus est, an liceat, an expedit, an deceat : *Omnia mibi licent, sed non omnia expedient (N).* Nam aliquid est indecens congruentia temporis: *Ex ore fatui reprobabitur parabola, quia non dicit illam in tempore suo (O).* Unde prudentia requiritur in Ministro, quæ est cognitio rerum appetendirum, & fugiendarum (P). Quia Prudens dicitur quasi porrè videns. Perspicax enim est, & incertorum videt casus (Q). Amor autem Dei movet ad actum prudentiae: *Prudentia est amor bene discep-*
- F 1. Joan. 3.
- G Isaiae 27.
- H Prover. 14.
- I Preverb. 6.
- K Jerem. 17.
- L Mai. 43.
- M Jacobi 1.
- N 1. Corinth. 10.
- O Eccles. 20.
- P Aug. 1. 83 q. q. 61. tom. 4.
- Q 1. Corinth. 1. 10. ethimol. c. 15.

*discernens ea, quibus adjuvetur ad tendendum
in Deum ab his, quibus prudentia impediri
potest (R). Sollicitudo Ministri ad prudentiam
eius spectat: Prudentiae sunt excubiæ, atque
diligentissima vigilantia, ne subrepente paula-
tim mala suasione fallamur (S). Et Dominus
dicit: Esote prudentes, & vigilate in orationibus
vestris (T). Unde prudentia se exten-
dit ad regimen multitudinis: Quis putas est
fidelis servus, & prudens, quem constituit
Dominus super familiam suam (V). Et hoc
congruit charitati: Non querens quod mibi
utile sit, sed quod multis, ut salvi fiant (X).
Nec est vera prudentia illa, quæ finem ultimum
constituit in delectationibus carnis:
Prudentia carnis mors est (Y). Quia pruden-
tia dicitur esse in habentibus gratiam: Ceteræ
virtutes nisi ea, que appetunt prudenter
agant, virtutes esse nequaquam possunt (Z).
In Ministro delectabile, & triste pervertit aesti-
mationem prudentiae: Species decepit te, &
concupiscentia subvertit cor tuum (A). Ne ac-
cipias munera, que excaecant etiam pruden-
tes (B). In his, quæ ad prudentiam pertinent
maxime indiget Minister ab alio erudiri, &
principiè à senibus, qui sanum intellectum
adepti sunt circa fines operabilium: Ne inni-
zaris prudentiae tue (C). In multitudine pres-
byterorum, idest seniorum prudentium sita, &
sapientia illorum ex corde conjungere (D). Et
ita cautè dicitur ambulare Minister: Videte
quomodo cautè ambuletis (E). Quia sic hostium*